
 

1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 

16.02.2022 № 60/09/761-СД 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Пресненского района на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Пресненского района города 

Москвы в 2022 году 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы Пресненского района города Москвы от 

01.02.2022 № УП/13-97/22, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Пресненского 

района города Москвы на 2022 год в сумме 665 558,8 тыс. руб. в 

соответствии с Приложением к настоящему Решению. 

2. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Пресненского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский 

 

Д.П. Юмалин 

  



 

2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 16.02.2022 № 60/09/761-СД 

 

Направление средств стимулирования управы Пресненского района 

города Москвы на проведение в 2022 году мероприятий в соответствии с 

постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О 

стимулировании управ районов города Москвы» 

 
1. Комплексное благоустройство дворовых территорий Пресненского района города 

Москвы в сумме 509 515,9 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Адрес 

1.  Трехгорный Вал ул.. 1, 3, 5 

2.  Шмитовский пр. 5, 7 

3.  Мантулинская ул. 12 

4.  Мантулинская ул. 10 

5.  Анны Северьяновой ул. 1/14 

6.  Анны Северьяновой ул. 3 стр.3 

7.  Мантулинская ул. 2 

8.  Студенецкий пер.6 

9.  1905 года ул. 5 

10.  Шмитовский пр. д.2 

11.  Костикова ул. 1 

12.  Шмитовский пр. 19 

13.  Шмитовский пр. д. 15/5,17 

14.  Шмитовский пр.10/7, 12, 14 

15.  Анатолия Живова ул. 4, 6; Костикова ул. 3 

16.  Костикова ул. 5  

17.  Сергея Макеева ул.4 

18.  Сквер вдоль ул. Подвойского 

19.  Подвойского ул. 8 

20.  Подвойского ул. 6 

21.  Подвойского ул. 4 

22.  Стрельбищенский пер. д.9, 9А 

23.  Стрельбищенский пер. д.7А 

24.  Стрельбищенский пер. д.7 

25.  Шмитовский пр. 22 

26.  Шмитовский пр. 18 

27.  Красногвардейский бульв. 1 

28.  Черногрязская 2-я ул. 11/15, 7 к.2,9 

29.  Черногрязская 2-я ул. 5 к.2 

30.  Черногрязская 2-я ул. 5 к.1 

31.  Черногрязская 2-я ул. 3 стр. 1 

32.  Черногрязская 2-я ул. 1 

33.  Рочдельская ул. 11/5 

34.  Трехгорный Ср. пер.7 

35.  Капранова пер. 4, 6; Предтеченский Верхн. Пер.6 



 

3 

№ 

п/п 
Адрес 

36.  Трехгорный Б. пер., д.2 

37.  Трехгорный Вал ул., д.12 стр.2 

38.  Девятинский Б. пер., д.4 

39.  М. Тишинский пер., д.14-16, д.20, д.22, Электрический пер., д.6/28, д.8 с.4, с.5 

40.  Пресненский Вал, д.14 

41.  Красногвардейский 1-й пр-д, д.4 к.А стр.1, д.4 к.Б стр.2 

42.  Антонова-Овсеенко ул., д.2 стр.1, д.4 

43.  Красногвардейский 1-й пр-д, д.6 

44.  Красногвардейский 1-й пр-д, д.8 

 
2. Капитальный ремонт спортивных площадок Пресненского района города Москвы в 

сумме 51 578,8 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Адрес 

1. Сергея Макеева ул., д.4 

2. Трехгорный Вал, д.5. 

3. Мантулинская ул., д.2 

4. Красногвардейский 1-й пр-д, д.6 

5. Б. Грузинская ул., д.63 

6. Бронная М. ул., д.12 стр.4 

7. Васильевская ул., д.5, д.7; Тишинская пл. д.6, д.8 

 

3. Ремонт объектов дорожного хозяйства Пресненского района города Москвы  

в сумме 58 730,2 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Адрес 

1.  Б. Трехгорный пер. (от ул. Рочдельской до Нововаганьковского пер.)  

 

4. Текущий ремонт дворовых территорий Пресненского района города Москвы в сумме 

45 733,9 тыс. руб. 


